

PODSUMOWANIE

do dokumentu:

LOKALNY PROGRAM REWITALIZACJI STARÓWKI, WYSPY PIASEK I FORTU OWCZA GÓRA WRAZ Z OTULINĄ W KŁODZKU NA LATA 2009 – 2013

Lokalnym Programem Rewitalizacji Starówki, Wyspy Piasek i Fortu Owcza Góra (LPR) objęto staromiejską część Kłodzka wraz z rejonami Twierdzy Kłodzkiej oraz Fortu Owcza Góra. Celem LPR jest przeciwstawienie się takim procesom, jak utrata rangi centrum miasta i zarazem subregionu (którego Kłodzko jest ośrodkiem), postępująca utrata wartości materialnej zagospodarowania terenów, postępująca utrata walorów kulturowych i krajobrazowych, a tym samym turystycznych, utrzymywanie się niskiego standardu habitatu (warunków zamieszkania). Niepodjęcie działań rewitalizacyjnych powodować będzie dalsze utrzymywanie się substandardowej jakości środowiska zurbanizowanego, a nawet postępującą jego degradację wyrażającą się w szczególności dalszą dekapitalizacją zagospodarowania (majątku trwałego), pośrednio wpływając na pogorszenie stanu środowiska.

W wyniku przeprowadzonej strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla dokumentu LPR uwzględnione zostały następujące elementy:

1. Ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania na środowisko.

Dokument dotyczy obszaru zurbanizowanego, o silnie przekształconym środowisku przyrodniczym i ograniczonych walorach tego środowiska. Wpływ na takie elementy (przyrody nieożywionej), jak środowisko gruntowo-wodne, powietrze, klimat itp. będzie znikomy i w przewadze pozytywny (zmniejszenie zagrożenia infiltracji zanieczyszczeń do gruntu, zmniejszenie energochłonności – tym samym ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza itd.). Ze względu na skalę ewentualnych negatywnych oddziaływań na środowisko (głównie okresowych, generowanych przez roboty wykonawcze przedsięwzięć), ich zasięg nie obejmie położonych w otaczającym rejonie obszarów chronionych, w tym najbliższej położonego obszaru NATURA 2000 „Przełom Nysy Kłodzkiej koło Morzyszowa”. Ewentualne oddziaływania wywołane mogą być pracami ziemnymi naruszającymi struktury litologiczne i hydrogeologiczne wierzchnich warstw podłoża. Takie prace mogą mieć miejsce w związku z realizacją Programu (np. w przypadku modernizacji ulic i systemów podziemnej

infrastruktury technicznej). Skala tych przedsięwzięć będzie jednak tak niewielka, że w żaden sposób nie mogą one wpłynąć na siedliska chronione, nawet te najbliższej położone.

Ewentualne zagrożenie wynikające z realizacji programu rewitalizacji może dotyczyć nietoperzy, hibernujących w podziemiach Twierdzy Głównej. Z uwagi na ochronę nietoperzy hibernujących w podziemiach Twierdzy prace planowane na jej terenie należy prowadzić po konsultacji lub pod nadzorem chiropterologa.

2. Opinie właściwych organów.

Dokument LPR został zaopiniowany przez dwa organy, które przedstawiły swoje stanowisko w stosownych pismach:

- a) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu – pismem z dnia 03.08.2009r. znak: RDOŚ-02-WSI-6617-2/96/09/ja zaopiniował pozytywnie dokument LPR nie wnosząc uwag.
- b) Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny we Wrocławiu – Postanowieniem z dnia 17.07.2009 r. znak: ZNS-MG-621-810/09 – zaopiniował pozytywnie dokument LPR nie wnosząc uwag.

3. Zgłoszone uwagi i wnioski.

Burmistrz Miasta Kłodzka Obwieszczeniem z dnia 26.06.2009 r. podał do publicznej wiadomości informację o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla Lokalnego Programu Rewitalizacji Starówki, Wyspy Piasek i Fortu Owcza Góra wraz z otuliną w Kłodzku na lata 2009-2013 oraz o możliwości zapoznania się z dokumentami wraz z prognozą oddziaływania na środowisko a także możliwością składania uwag i wniosków w terminie 21 dni. Obwieszczenie zostało zamieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta w Kłodzku, tablicy ogłoszeń Urzędu oraz w lokalnej prasie. W ramach przeprowadzonej strategicznej oceny oddziaływania na środowisko uwagi i wnioski nie zostały wniesione.

4. Wyniki postępowania dotyczące transgranicznego oddziaływania na środowisko.

Ze względu na skalę przewidywanych oddziaływań na środowisko oraz dystans dzielący obszar objęty Lokalnym Programem Rewitalizacji od granic państwowych, nie wystąpi

transgraniczne oddziaływanie na środowisko. Wobec powyższego przeprowadzenie postępowania dotyczącego transgranicznego oddziaływania na środowisko nie było konieczne.

5. Propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania monitoringu skutków realizacji postanowień dokumentu.

Monitorowanie skutków realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji będzie realizowane w ramach analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym miasta dokonywanej z mocy ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Ponadto nie stwierdzono potrzeby dodatkowego monitoringu stanu populacji nietoperzy, z uwagi na prowadzone badania tych zwierząt m.in. przez naukowców z Uniwersytetu Wrocławskiego. Powyższe propozycje przyjęto na podstawie prognozy oddziaływania na środowisko dla Lokalnego Programu Rewitalizacji.

Niniejsze Podsumowanie zostało sporządzone na podstawie art. 55 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.).

Z up. Burmistrza
Z. Burmistrza
Henryk Urbanowski